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                    Juni 2001 
 

Dansk Oases vision tager udgangspunkt i Gud som den 
treenige Gud - Faderen, Sønnen og Helligånden. Dansk 
Oase vil arbejde for at Kirken i sin mission, udrustning og 
fornyelse afspejler disse tre sider af Guds væsen og aktivitet. 
 

 
MISSION - kirke for kirkefremmede 
Vi vil fremme at Kirken i sin mission til verden afspejler Faderens, Sønnens og 
Helligåndens væsen og aktivitet. Mission og sendelse er begrundet i Guds eget 
treenige væsen, i Faderens opsøgende kærlighed overfor verden gennem Kristi 
komme og ved Åndens udgydelse. Derfor er mission et udtryk for at Guds elsker sin 
skabning og ønsker at forenes med den. Kirkens karakter af at være sendt til verden 
bør derfor forme og gennemstrømme Kirken i alt det den er og gør. 

  Gud er ophav til hele skabningen, opretholder den, drager omsorg for den og 
elsker den midt i dens forkrænkelighed og brudthed.  
DDaannsskk  OOaassee  vviill  ddeerrffoorr arbejde for at Kirkens forkyndelse understøttes af diakoni og 
at menighederne engagerer sig i en genoprettelse af den enkelte, familien, 
samfundet og hele skaberværket. 

  Guds kærlighed til sin skabning i Kristi inkarnation, død og opstandelse er 
grænseoverskridende i sin identifikation med skabningen og baner vej for forsoning 
med Gud og genoprettelse af gudbilledligheden.  
DDaannsskk  OOaassee  vviill  ddeerrffoorr arbejde for at Kirken forkynder evangeliet til tro og at den i sin 
formidling af evangeliet ligner Ham som har sendt den ved at menigheder og 
fællesskaber bliver tjenende, opsøgende og nærværende i sin sendelse. Det gælder 
i forholdet til forskellige børne-, ungdoms- og voksenkulturer i Danmark og i 
forholdet til andre nationaliteter i ind- og udland. 

  Jesus bragte Guds Rige i både proklamation og demonstration, gennem 
fællesskab med syndere og udøvelse af kraftgerninger - og Han sendte sin Ånd over 
Kirken for at den skulle videreføre denne formidling af Guds Rige – Guds aktive 
herredømme i Jesus ved Ånden - som en forudgribelse af Rigets komme i hele sin 
fylde ved Jesu genkomst.  
DDaannsskk  OOaassee  vviill  ddeerrffoorr arbejde for at Kirken påkalder Ånden og tjener i Åndens kraft 
og nådegaver, udlevet i et kærlighedens fællesskab som et profetisk udtryk for at 
Guds Rige allerede er kommet med kraft midt iblandt os.   
 

UDRUSTNING - hele menigheden i tjeneste 
Vi vil fremme at Kirken i sin udrustning afspejler Faderens, Sønnens og 
Helligåndens væsen og aktivitet i ovennævnte sendelsesperspektiv ved at lægge 
vægt på udrustende lederskaber og nådegavebaseret tjeneste som en 
virkeliggørelse af de troendes almindelige præstedømme. 
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  Det er Guds hensigt med hele sin skabning at den reflekterer hans herlighed og 
udlever sandhed og barmhjertighed i alle samfundslivets forhold. 
DDaannsskk  OOaassee  vviill  ddeerrffoorr arbejde for, at Kirken udrustes til at tage ansvar og være 
værdibærere i kulturliv, erhvervsliv og i hele det offentlige rum med autenticitet og 
barmhjertighed. 

  Det er Guds hensigt med Kirken at den inkulturerer og formidler evangeliet 
gennem lokale menigheder og fællesskaber.  
DDaannsskk  OOaassee  vviill  ddeerrffoorr  arbejde for at Kirken udrustes til at kommunikere evangeliet 
kreativt, relevant og målgruppe-orienteret lokalt, nationalt og globalt og således 
synliggør Guds frelsesvilje gennem evangeliserende menigheder og fællesskaber. 

  Det er Guds hensigt at Kirken vokser i erkendelsen af Kristus til, som Hans 
legeme, at rumme Hans fylde af sandhed, kærlighed og kraft.  
DDaannsskk  OOaassee  vviill  ddeerrffoorr arbejde for at Kirkens ledere og medlemmer afklares omkring 
sin funktion og sit ansvar i det kristne fællesskab og udrustes til at tjene med sine 
nådegaver og sin menneskelige udrustning. Børn og unge er fuldgyldige 
medlemmer på Kristi legeme. 
 

FORNYELSE - et liv i Guds nærhed 
Vi vil fremme, at Kirken lever i en fortsat fornyelse, som afspejler Faderens, 
Sønnens og Helligåndens væsen og som danner basis for udrustning og sendelse. 
Denne fornyelse i Ånden har sakramental forankring og er såvel terapeutisk som 
karismatisk orienteret.    

  Guds nyskabelse af mennesket ved evangeliet i barnekårets ånd (Abba-råbet) 
indebærer en fornyelse af gudbilledligheden og et kald til at leve i Guds nærvær og 
helligelse, også i skabelsen - med tanke og følelse, intellekt og krop.  
DDaannsskk  OOaassee  vviill  ddeerrffoorr arbejde for personlighedens og fællesskabets genoprettelse 
gennem en integration af bibelsk sandhed, sund menneskekundskab, terapi og 
forbøn i Guds helbredende nærvær. 

  Gud kalder mennesker til i tro at modtage et nådesbaseret forhold til sig gennem 
Kristi forsonende og fornyende gerning i hans død og opstandelse, givet i dåben, 
opretholdt i nadveren, tilegnet i tro, udtrykt i tilbedelse og omsat i efterfølgelse og 
tjeneste. 
DDaannsskk  OOaassee  vviill  ddeerrffoorr arbejde for at den personlige fornyelse og erfaring af Åndens 
fylde ses i sin fulde bibelske sammenhæng med Kirkens sakramenter, 
retfærdiggørelse og helliggørelse i Kristus, ansvarligt medlemskab af menigheden 
og et liv i tjeneste.  
Forsoningen i Kristus er også udgangspunkt for, at Dansk Oase vil arbejde på at 
udleve Kirkens enhed i Ånden på tværs af kultur, race, køn, kirkesamfund og 
kirkelige organisationer.   

  Gud fylder Kirken med sin Ånd og skaber ved Ånden en hengiven tilbedelse af 
Ham i ånd og sandhed.  
DDaannsskk  OOaassee  vviill  ddeerrffoorr arbejde for at Kirkens spiritualitet bæres af inspirerende bøn, 
passionsfyldt tilbedelse, kreativitet og ægthed også gennem en indøvelse i de 
klassiske åndelige discipliner (bøn, tilbedelse, faste, meditation, retræte, åndelig 
vejledning etc.). 


